MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA SE/PRAC Nº 2, DE 09 DE JULHO DE 2015.

Designa servidores para atribuições de fiscal
administrativo e fiscal técnico de contrato de
serviço.

O SECRETÁRIO  ESTADUAL DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ACRE, no uso da atribuição conferida pelo disposto no art.  41,  inciso XVIII do Regimento
Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 382, de
5 de maio de 2015, RESOLVE:

Art.  1º  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para  o  encargo  de  fiscal
administrativo e fiscal técnico de contrato, conforme art. 8º e art. 9, § 2º, da Portaria SG/MPF nº
110, de 06 de fevereiro de 2015:

CONTRATO N.º 1/2010

Empresa CONSÓRCIO CLARO AMERICEL

Objeto

Contratação de solução corporativa de conectividade sem fio, área de registro na cidade
de Rio Branco – AC, para acesso à internet, correio eletrônico, mensagens de texto, por
meio de aparelhos móveis, em regime de comodato, que asseguram comunicação cifrada
fim-a-fim entre o aparelho e o serviço central e serviços de telefonia nas modalidades
SMP e STFC, para comunicação de voz e dados, com as características de serviço pós-
pagos, via rede móvel,  com tecnologia digital,  com roaming nacional e internacional,
automático, a fim de atender a Procuradoria da República no Acre.

Nome Matrícula

Fiscal administrativo Osmar Nilo de Jesus Lima Bezerra Neto 21654-2

Fiscal administrativo
substituto

Cassios Maia Carvalho 6060-7

Fiscal técnico Osmar Nilo de Jesus Lima Bezerra Neto 21654-2

Fiscal técnico
substituto

Cassios Maia Carvalho 6060-7

CONTRATO N.º 1/2013

Empresa BRASIL TELECOM S.A / OI S.A

Objeto
Contratação de empresa para prestação de Serviço de Telefonia Fixo Comutado (STFC),
por meio de entroncamento digital (E1), para ligações locais e longa distância nacional
(LDN) para telefones fixos e móveis.

Nome Matrícula

Fiscal administrativo Osmar Nilo de Jesus Lima Bezerra Neto 21654-2

Fiscal administrativo
substituto

Cassios Maia Carvalho 6060-7

PR-AC-00006276/2015

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Fiscal técnico Osmar Nilo de Jesus Lima Bezerra Neto 21654-2

Fiscal técnico
substituto

Cassios Maia Carvalho 6060-7

CONTRATO N.º 3/2013

Empresa MOURA & CIA LTDA

Objeto
O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços de impressão corporativa
para atender às necessidades de impressão, de cópia, de digitalização e de transmissão
por fax de documentos para esta Procuradoria da República.

Nome Matrícula

Fiscal administrativo Daniel Augusto Nunes da Silva 17844-6

Fiscal administrativo
substituto

Cassios Maia Carvalho 6060-7

Fiscal técnico Daniel Augusto Nunes da Silva 17844-6

Fiscal técnico
substituto

Cassios Maia Carvalho 6060-7

CONTRATO N.º 15/2013

Empresa BRASIL TELECOM S.A / OI S.A

Objeto
Prestação de Serviço de Telefonia Fixo Comutado (STFC), na modalidade Local, com
ligações  de  Fixo  para  Fixo  (FF)  e  de  Fixo  para  Móveis  (FM),  para  atender  as
necessidades da Procuradoria da República no Município de Cruzeiro do Sul/AC.

Nome Matrícula

Fiscal administrativo Osmar Nilo de Jesus Lima Bezerra Neto 21654-2

Fiscal administrativo
substituto

Cassios Maia Carvalho 6060-7

Fiscal técnico Osmar Nilo de Jesus Lima Bezerra Neto 21654-2

Fiscal técnico
substituto

Cassios Maia Carvalho 6060-7

CONTRATO N.º 16/2013

Empresa EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S/A - EMBRATEL

Objeto

Contratação de empresa especializada em telecomunicações para prestação de Serviço
Telefônico Fixo Comutado – STFC, nas modalidades Longa Distância Nacional Intra-
Regional, Longa Distância Nacional Inter-Regional e Longa Distância Internacional nas
formas fixo-fixo e fixo-móvel.

Nome Matrícula

Fiscal administrativo Osmar Nilo de Jesus Lima Bezerra Neto 21654-2

PR-AC-00006276/2015

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Fiscal administrativo
substituto

Cassios Maia Carvalho 6060-7

Fiscal técnico Osmar Nilo de Jesus Lima Bezerra Neto 21654-2

Fiscal técnico
substituto

Cassios Maia Carvalho 6060-7

Art. 2º Esta Portaria revoga as disposições em contrário e entra em vigor na data
de sua publicação.

PAULO MACHADO CORRÊA
Secretário Estadual

PR-AC-00006276/2015